13.04
Serie Mini
I cilindri di questa serie realizzati secondo la
norma DIN ISO 6432,  sono adatti allÕimpiego in
qualsiasi settore industriale, le elevate
caratteristiche di scorrimento assicurano la
massima produttivitˆ degli impianti.
Funzionalitˆ e resistenza sono garantite da una

20 M22x1.5 72 54 13 27 5 M5 22 27 34 35 23
25 M22x1.5 73 54 13 27 5 M5 22 33 34 35 26
Come ordinare / How to order
MRL
BLOCCASTELO
PISTON ROD LOCK
MF
ALESAGGIO
BORE
BMF
CODICE CILINDRI
CYLINDER CODE
BLOCCASTELO ASSEMBLATO
PISTON ROD LOCK ASSEMBLED
25
CORSA
STROKE
25
¯20
¯25
R L
H
A
F
E
C
B
G
D
M
N
The piston rod lock can be assembled only with
cylinders ISO 6432 ¯ 20 or 25 mm produced with
an extended piston rod. To identify the cylinder wi th
extended piston rod and piston rod lock assembled,
it is necessary to mention after the article code o f
the cylinder the letter ÒBÓ.
Il bloccastelo pu˜ essere assemblato solo su
cilindri ISO 6432 ¯ 20 o 25 mm con stelo prolungato .
Per identificare il cilindro con stelo prolungato e
bloccastelo assemblato • necessario indicare
dopo il codice del cilindro la lettera ÒBÓ.
MH
Serie Mini
13.12
¯ mm. A B C R S
8-10 12 3 30 9 4.5
12-16 16 4 40 13 5.5
20-25 22 5 50 19 6.6
FLANGIA - FLANGE
¯ mm. A B C D G H J R S
8-10 12 4.5 35 25 11 16 16 10 3
12-16 16 5.5 42 32 14 20 20 13.5 4
20-25 22 6.6 54 40 17 25 25 18 5
PIEDINO- FOOT
¯ mm. B B1 C H L M N O R S
8-10 4.5 4 12.5 20 24 12.5 8.1 17 5 2.5
12-16 5.5 6 15 25 27 15 12.1 23 7 3
20-25 6.6 8 20 32 30 20 16.1 29.5 10 4
CERNIERA- CLEVIS BRACKET
Cod. ¯ mm. A B C
0DA00005ID5ZI 8-10 M12x1.25 19 7
0DA000051E3ZI 12-16 M16x1.5 22 6
0DA000051F6ZI 20-25 M22x1.5 27 8
DADO PER TESTATE - NUT FOR COVERS
Cod. ¯ mm. A B C
0DA000051B1ZI 8-10 M4 7 3.2
0DA000051B8ZI 12-16 M6 10 5
0DA000051C3ZI 20 M8x1.25 13 6.5
0DA000051C9ZI 25 M10x1.25 17 8
DADO PER STELI - NUT FOR RODS
Componenti di fissaggio / Mounting Accessories
MFL

BORE
50
Esempio D•ordine / How to Order
Serie Mini Inox
13.18
Ø Cilindro Ø Stelo Superficie utile in mm2
Ø Cylinder Ø Rod Working Surface in mm2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ø16 6 Spinta / Thrust = 200 0,004 0,006 0,008 0,010 0,012 0,014 0,016 0,018 0,020 0,022
Trazione / Traction = 173 0,003 0,005 0,007 0,009 0,010 0,012 0,014 0,016 0,017 0,019
Ø20 8 Spinta / Thrust = 314 0,006 0,009 0,013 0,016 0,019 0,022 0,025 0,028 0,031 0,035
Trazione / Traction = 264 0,005 0,008 0,011 0,013 0,016 0,018 0,021 0,024 0,026 0,029
Ø25 10 Spinta / Thrust = 490 0,010 0,015 0,020 0,025 0,029 0,034 0,039 0,044 0,049 0,054
Trazione / Traction = 412 0,008 0,012 0,016 0,021 0,025 0,029 0,033 0,037 0,041 0,045
CONSUMI CILINDRO - CYLINDER AIR CONSUMPTION
Consumo aria in NL per ogni 10mm. di corsa
Air consumption in NL for each 10mm. of stroke
Pressione di lavoro in bar
Operating pressure in bar
¯ mm. A A 1 B C D E F G K L M N P R CH
16 M6 6 M16x1.5 12 19 6 18 M5 22 16 109 9 53 82 5
20 M8 8 M22x1.5 16 27 8 20 1/8G 24 20 131 12 67 95 7
25 M10x1.25 10 M22x1.5 16 30 8 22 1/8G 28 22 140 12 68 104 9
L
CH
K
F
D
C
B A A
1
P+CORSA/ STROKE
N
F
R+CORSA/ STROKE
M+CORSA/ STROKE
G G
E B
MFI
DOPPIO EFFETTOMAGNETICO INOX - DOUBLE ACTING MAGNETIC INOX
¯ mm.
16
20
25
CORSE STANDARD mm. - STD STROKES
10 25 50 80 100 125 160 200 250 320
* * * * * * * * * *
* * * * * * * * * *
* * * * * * * * * *
* MFI DOPPIO EFFETTOMAGNETICO INOX - DOUBLE ACTING MAGNETIC INOX
13.19
Serie Mini Inox
¯ mm. A B C R S
16 16 4 40 13 5.5
20-25 22 5 50 19 6.6
¯ mm. A B C D G H J R S
16 16 5.5 42 32 14 20 20 13.5 4
20-25 22 6.6 54 43 17 25 25 18 5
¯ mm. B B1 C H L M N O R S
16 5.5 6 15 25 27 15 12.1 23 7 3
20-25 6.6 8 20 32 30 20 16.1 29.5 10 4
Cod. ¯ mm. A B C
0DA000043E300 16 M16x1.5 22 6
0DA000043F600 20-25 M22x1.5 27 8
Cod. ¯ mm. A B C
0DA000043B800 16 M6 10 5
0DA000043C300 20 M8x1.25 13 6.5
0DA000043C900 25 M10x1.25 17 8
FLANGIA - FLANGE
PIEDINO- FOOT
CERNIERA- CLEVIS BRACKET
DADO PER TESTATE - NUT FOR COVERS
DADO PER STELI - NUT FOR RODS